

**Nowy
stary radny**

W minioną niedzielę w Kowarach odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej. Komisja Wyborcza nie miała wiele pracy z liczeniem głosów – do urny trafiło zaledwie 160 kartek. Największe poparcie uzyskał **Roman Kołodziej**, który był już radnym w poprzedniej kadencji. Zagłosowały na niego 73 osoby. Tuż za nim uplasował się **Krzysztof Łubiński**. Jego Komitet Wyborczy o nazwie Ratujmy Nasze Miasto poparło 67 kowarzan z okręgu, czyli Kowar Górnych. Na najniższym stopniu wyborczego podium stanęła **Ewa Król** z 20 głosami.

Dla Romana Kołodzieja jest to powrót do lokalnego ciała uchwałodawczego. W poprzedniej kadencji nie był on zwolennikiem burmistrza **Mirosława Góreckiego**. W radzie zastąpił **Pawła Szymczyka**, który z kolei w strategicznych głosowaniach burmistrza wspierał. To kolejna zmiana sił w kowarskim samorządzie.

(jk)

Popularna atrakcja turystyczna świętuje okrągły jubileusz

Okolice w pigułce

Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska obchodzi dziesięciolecie istnienia. Mało kto pamięta, że otwarcie parku nastąpiło w Lubomierzu, podczas festiwalu polskich filmów komediowych. W ostatni piątek sierpnia pracownicy będą mieli z okazji rocznicy okolicznościowe spotkanie.

Powód założenia atrakcji był prozaiczny. **Marian Piasecki** pomysłodawca parku miał miniatury, ale nie miał miejsca, w którym mógłby je eksponować. Dziś w parku można oglądać miniatury różnych gabarytów. Właściciel parku jest szczególnie dumny z pomniejszonej wersji Zamku Książ, która góruje na tle pozostałych.

– Szczególnie pamiętam premierę tego zamku – wspomina Piasecki. – Budowało go 11 osób, które robiły to przez dwa lata.

Celebryci i kapłani

Park jest prawdziwym magnesem na turystów. W zeszłym roku odwiedziło go 330 tys. osób. W tym roku frekwencja jest jeszcze większa.

Miniatury podziwiali między innymi tegoroczna gwiazda kolorowych pism i tabloidów **Maciej Sturh**, ale też **Henryk Talar**, **Rafał Królikowski**. Ze znanych twarzy gościli w parku: **Elżbieta Jaworowicz**, **Renata Przemek** czy **Janusz Panasewicz**.

**W parku spotkać można Mariana Piaseckiego ze swoimi sympatycznymi pupilami**

Kowarska atrakcja przyciąga nie tylko gwiazdy ekranu. Goszczą tu także ci, którzy celebrowaniem nabożeństw zajmują się zawodowo i to w różnych wyznaniach. W połowie sierpnia miniatury podziwiał trzeci po Dalajlamie dostojnik tybetański **Czongtul Rinpoche**. Trzy dni przed nim byli tu polscy biskupi: **Stefan Cichy** i **Alek-**

sander Kaszkiewicz. O dwa dni uprzedził ich kardynał prezbiter oraz arcybiskup metropolita Kolonii - **Joachim Meisner**.

Ponad granicami

Marian Piasecki podkreśla, że jego park jednoczy sąsiadujące kraje. Jedną z pierwszych miniatur był ratusz w Goerlitz, później

powstał Zamek z zaprzyjaźnionego z Kowarami czeskiego Vrchlabi. Kolejną międzynarodową budowlą będzie Zamek z miasta Frydlant. Obecnie modelarze szykują się do premiery zamku w Mosznej. To jedna z największych atrakcji turystycznych opolskiego.

– To wyzwanie dla modelarzy – mówi Piasecki. – Za-

mek ma 99 wieżyczek, a każdy detal trzeba pieczołowicie odtworzyć.

Młodszy brat

Park ma młodszego brata. Znajduje się on na drugim końcu Polski, bo w Niechorzu w gminie Rewal. Prezentowane są tam latarnie morskie polskiego wybrzeża. Popularność młodszego parku rośnie bardzo szybko. W roku 2012 odwiedziło go 90 tysięcy turystów. Niedawno Marian Piasecki zakupił do niego armatę z 1815 roku. Stanie ona obok miniatury latarni w Helu. Jak podają źródła historyczne z tego typu armaty sygnalizowano marynarzom za pomocą wystrzałów, w którym kierunku znajduje się brzeg. Na razie sprzęt znajduje się jeszcze w Kowarach, przed wejściem do parku.

Żywe logo

Logo parku znajdzie zapewne wszyscy. To jamnik Lumpi przechadzający się po zminiaturyzowanej starówce w Jeleniej Górze. Mało kto wie, że Marian Piasecki znalazł go porzuconego na stacji benzynowej w Lubaniu i przysparzał. Pies został nawet bohaterem jednej z bajek. Na pewno zaprzyjaźnił się z nim niedawny gość Czongtul Rinpoche.

Jacek Kunikowski

UDANY JARMARK

W sobotę 24 sierpnia na kowarskiej starówce odbył się I Wakacyjny Jarmark Charytatywny. Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na pomoc dla kowarskich dzieci. Konkretnie na podręczniki dla uczniów oraz pomoce dydaktyczne dla przedszkolaków. Organizatorzy wstępnie szacują, że udało się zebrać ok. 3,7 tysięcy złotych.

**Pracę ze swojej kolekcji podarowała właścicielka Nowego Dworu – Małgorzata Pernak de Gast**

Z inicjatywą zorganizowania jarmarku wyszła grupa przyjaciół: **Małgorzata Janina Pernak de Gast**, **Mariola Tatowicz**, **Wiesława Adamiec**, **Małgorzata Kostrzewa**. Patronat honorowy objął burmistrz **Mirosław Górecki**. Pomysł wsparli kowarscy przedsiębiorcy, artyści

i inni. Podczas jarmarku odbyła się licytacja, loteria fantowa, dochód stanowiły też cegiełki od osób, które wystawiały stoiska ze swoimi wyrobami.

Podczas licytacji jak świeże bułeczki szły prace kowarskich artystów. Powodzeniem cieszyły się akwarele **Stanisława**

Kanonowicza, grafika **Romana Tryhubczaka**, obraz w technice pasteli **Bartosza Burgielskiego**. Hitem była torebka wykonana kilkadziesiąt lat temu ze srebrnych nici. Książka z autografem autora **Lecha Wałęsy** nie znalazła amatora.

(jk)

POWSTAJE CENTRUM

Realizowane jest kolejne zadanie w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji Dla Miasta Kowary. W budynku dawnego PTTK powstaje Centrum Wczesnej Profilaktyki Zdrowotnej. Pochodzący z 1920 roku obiekt będzie kompletnie przebudowany. Znajdą się w nim sale do zajęć terapeutycznych (m.in. muzykoterapia) i gabinety (m.in. logopedyczny). Obiekt będzie przyjazny dla osób niepełnosprawnych – w projekcie uwzględniona jest ruchoma platforma, która będzie spełniała rolę windy.

Celem działania centrum będzie wczesne wykrywanie wad rozwojowych wśród uczniów kowarskich szkół. Dalszym krokiem będzie podjęcie odpowiednich działań terapeutycznych. Korzystanie z usług będzie nieodpłatne.

Planowany termin zakończenia adaptacji budynków planowany jest na kwiecień 2014 roku. Inwestycja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej, która przeznaczyła na ten cel ponad dwa miliony złotych, miasto dołoży prawie 1,5 miliona. (jk)

SENNY KIEROWCA

Kowarski policjant już po służbie zauważył dziwnie poruszający się samochód marki BMW. Pojazd zatrzymał się na środku ulicy Szkolnej w Mysłakowicach i blokował przejazd innym. Prowadzący auto mężczyzna przysypiał za kierownicą. Policjant wezwał swoich kolegów z komisariatu. Badanie alkometrem wykaza-

ło, że zatrzymany 50-latek ma blisko 3 promile alkoholu w organizmie. Kierowca miał sądowy zakaz prowadzenia pojazdów.

– Mężczyźni może za to grozić nawet do 5 lat pozbawienia wolności – informuje **Edyta Bagrowska**, oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze. RG

Nowy dyrektor

Rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im Józefa Gielniaka. Funkcję tę będzie pełnił od 1 września **Henryk Maniecki**. Przez ostatni rok szkolny kierował on już kowarską placówką. Po wygraniu konkursu będzie to robił przez najbliższe pięć lat.

Nowy rok szkolny rozpocznie się w „trójce” 2 września o 9.00 dla uczniów klas II-VI. Godzinę później dla uczniów klas pierwszych i „zerówek”. W Szkole Podstawowej nr 1 inauguracja szkoły również będzie odbywała się na raty i w takiej kolejności: kl. 0-I godzina 9.00, kl. II-IV godzina 9,45, kl. V-VI godzina 10.15. (jk)

Czekają na talenty

Kowarskie koło Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej i Miejski Ośrodek Kultury organizują wystawę „500 prac na 500 lat”. Organizatorzy chcą, aby kowarzanie, którzy tworzą (malują, fotografują, rzeźbią, haftują itp.), zaprezentowali swoje prace szerszej publiczności. Wernisaż wystawy odbędzie się 18 października, ale prace przyjmowane będą do końca września. (jk)